ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em XL... 82.) 441). TProjeto de Lei
[ IProjeto Decreto

a Horas.h22.00. 1. H4 A feitio 9
” "—LJProjeto Resolução À Jo, 2(6) .O | Registrado sob o nEODÃES, LJRequerimento 2, LodDE

5 o r Hlndicação NISRNERIO
E Sessão de... OVAR e [Moção

fo | Emenda
Funcionário...:........ fl A a

AUTOR: Vereador Reinaldo o —PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e legais,
seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Mauro Luiz
Batista com cópias a Excelentíssima Senhora Secretária de Administração Marluce
Martins Garcia Luglio, Senhor Secretário de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas
Robert Cacho de Barros e Excelentissimo Senhor Secratário de Serviços Urbanos e
Rurais Márcio de Barros Albuquerque, no sentido de solicitar a revitalização da fachada
de entrada do distrito de Camisão.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo a reivindicação de comerciantes locais que procuraram este
vereador, e após visita em loco foi constatado a necessidade de revitalização da fachada
de entrada de acesso a Camisão, a solicitação se faz necessária pois recebe turistas
diariamente no qual fomenta e mantem a economia local, visto que também se encontra
deteriorada pelo tempo. Imagem em anexo!

Aguardando suas dignas providências, ao ensejo queira acolher nossos
antecipados agradecimentos, renovando-lhe o testemunho do mais alto apreço e
consideração

Sala das Sessões, 30 dé setembro de 2025
E”

INÁLDO KASTANHA-
PSDB